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Styremøte i Forollhogna villreinutvalg 
Sted: Røros 

Tid: 24.02.2022 kl. 19.00 

Deltakere (styremedlemmer) Annar Dragmyrhaug, Kjetil Eggen, Anita Krigsvoll, Jakob Nordstad, Kåre Kristen Totlund, Jorid 
Bjørnevold (vara for Terje Tovmo) 

Øvrige deltakere: Inge Even Danielsen (leder Gåebrien sijte/Riast-Hylling), Magne Eggen Haugom (reindriftsutøver 
Gåebrien sijte/Riast-Hylling), John Håkon Stensli (juridisk seniorrådgiver, reindriftsavdelinga, Statsforvalteren i Trøndelag), 
Siv Merethe G Belbo (reindriftsdirektør Statsforvalteren i Trøndelag) 

Sekretær: Kristin Lund Austvik 

Sak 1/2022 Dialogmøte med tamreinnæringa  

Saksframlegg: I høst fungerte dialogen med tamreinnæringa utmerket da tamreinen krysset Rugeldalen og kom inn i 
villreinområdet. Bakgrunnen for dette er positiv dialog over tid som bunner i tillit mellom partene. 
Villreinutvalget har invitert Inge Even Danielsen og Magne Eggen Haugom fra tamreinnæringa for en prat 
om hva som fungerer og ikke fungerer med sperregjerdet i Rugeldalen.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jakob Nordstad åpnet møtet med å ønske alle velkommen, og ga en særskilt velkomst de som ikke er 
medlemmer i villreinutvalget, men stiller for en åpen dialog om sperregjerdet. 
Jakob fortalte videre at han som leder for villreinutvalget setter stor pris på den gode dialogen og 
samarbeidet villreinutvalget og tamreinnæringa har fått de senere årene.  
Kjetil Eggen bekreftet at dialogen har fungert utmerket og at han og Magne Haugom snakket sammen 
daglig da tamreinen var over til Dalsbygda i høst, da Magne fortalte hvor dyrene var og hva næringa hadde 
gjort fra dag til dag.  
Kjetil hadde også kontakt med lokale i Dalsbygda og de forstod situasjonen når han dro sammenligninger 
med bufe som ikke alltid beiter der de skal og der man ønsker at de skal beite, men at det fra mediahold 
ofte lages en større konflikt enn hva som er tilfelle. 
Magne Haugom fortalte om alt det arbeidet som næringa la ned i høst for å forsøke å hente over 
tamreinen og frustrasjonen med at man ikke alltid blir trodd på at dette er en svært uønsket situasjon også 
for næringa. Magne påpekte viktigheten av at vi får en orden på sperregjerdet slik at det fungerer i 
framtida og at man kan slippe å holde på med alt dette. 
Inge Even sa litt kort om forhistorien til at sperregjerdet ble satt opp i sin tid etter en del utfordringer. Den 
gangen hjalp det noe å få opp gjerdet, men det fungerte ikke helt optimalt da heller. Inge Even fortalte at 
han har vært med på å hente over rein fra Forollhogna-sida stort sett årlig i en årrekke. Det å hente reinen 
tilbake har imidlertid blitt mer problematisk med årene. En del av flytteleiene er stengt nå på grunn av 
hytter, en situasjon som stadig forverres ved at disse brukes mer og mer. Det er også bygd en del flere 
veier i området. Situasjonen med kryssinger av Rugeldalen vestover endret seg også dramatisk da 
sperregjerdet ved Aursunden ble satt opp etter at reineierne tapte Aursundsaken i sin tid. All skogen mot 
Kokkvollen ble tapt som reinbeite ved denne saken. Reinen reiser nå fort vestover etter at den første 
snøen er kommet, og man får ikke stoppet reinen i fjellet ettersom de da vil ned i skogen for å beite og de 
da må vestover for å komme til skog. Næringa har forsøkt å si at dette gjerdet ved Aursunden må bort for 
å avhjelpe situasjonen i Rugeldalen uten å ha blitt hørt så langt. I tillegg må man få gjerdet ved Rugeldalen 
til å fungere, presiserte Inge Even. Det er et par overganger man i dag ikke får stengt, i tillegg åpnes en del 
grinder som ren sabotasje. De siste åra har det dessuten kommet inn noen nye aktører som lager en større 
konflikt ut av dette. På toppen av samfunnssituasjonen har det vært noen år med isinger av beitene, noe 
som gjør at reinen trekker bort fra fjellet og søker vestover. Det er imidlertid ikke noen fare for 
sammenblanding før jul for da går trekket mot Dalsbygda og sørover, ikke videre vestover. 
Magne bekrefter at det store problemet i nyere tid startet da sperregjerdet ved Aursunden kom opp. Da 
var det ikke lenger snakk om bare noen mindre flokker, men flokker på flere hundre rein som trakk 
vestover. 
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Diskusjon: Annar supplerer med at feristene i sperregjerdet ikke fungerer og at det ikke bør være en fast dato at 
lemmene på feristene legges ned, men at dette bør kunne tilpasses snøforholdene.  
Magne har sjekket opp og det er ikke noe pålegg fra fylkeskommunen om at det skal legges lem over 
ferista ved en fast dato, så det er de som har brøytinga på veien som bestemmer. Det brukes imidlertid 
mindre salt på veien nå enn før, noe som er positivt og avhjelper situasjonen noe. Magne sa videre at 
første reinene drar over i sopptida, men mengden drar når snøen kommer. Hadde man da kunnet få drive 
reinen over til skogen ved Aursunden ville reinen stoppet opp der og ikke dratt vestover. Problemet er at 
vi ikke har et sted å flytte reinen i den tida da de vil ned i skogen. 
Magne sa videre at det hadde hjulpet mye å få satt inn grinder på de tre plassene det er ferister i dag 
utenom på riksvegen, problemet er at grunneierne/veieierne her ikke ønsker det. I dag sitter 
tamreinnæringa delvis døgnvakt ved disse plassene for å unngå at reinen trekker gjennom over feristene 
siden reinen ikke bryr seg nevneverdig om feristene, men går fint over disse. I tillegg til at grinder må 
settes opp, må også sperregjerdet ved Aursunden bort slik at reinen kan flyttes ned i skogen her.  
Annar spurte om det er mulig å slakte ned «problemdyr» som drar over Rugeldalen. Inge Even forklarte at 
i dag er det så mange dyr som går over at man da i praksis må slakte nesten hele bestanden. Magne 
forklarte også at det ikke er dårlig beite som gjør at reinen vil vestover, da de passerer mye godt lavbeite 
og stopper ikke før de er på de grønne jordene i området Dalsbygda. Landskapet gjør det også naturlig for 
reinen å trekke denne veien. 
Jakob påpekte at vi trolig vil ha samme utfordringene til høsten igjen ettersom forholdene er som de er og 
spurte om det noe villreinutvalget kan gjøre bedre for å avhjelpe situasjonen. Inge Even svarte at man bare 
må håpe at værgudene spiller mer på lag, men det de siste årene har det vært vanskelig. Kjetil supplerte 
med at når det først skjer slik som i fjor høst har det fungert veldig godt med samarbeidet mellom 
tamreinnæringa og villreinutvalget. Inge Even sa seg enig i dette, men presiserte at vi må få gjort noe med 
situasjonen. Det tar på både krefter og økonomi å drive på slik som dette. Inge Even sa videre at han synes 
det er godt gjort at det ikke var noe uro i Dalsbygda slik som situasjonen var i høst med rein på innmarka. 
Jakob svarte at det nok er her vi ser resultatet av den gode jobben Magne og Kjetil har gjort for å avhjelpe 
situasjonen og gjøre konfliktnivået lavere, til tross for at det fra enkelte hold har vært forsøkt å gjøre det 
verre enn hva det har vært.  
Magne skjøt inn at noe kan også villreinutvalget bidra med. Han har snakket med Stig Moen i BaneNor om 
muligheten for å få satt inn elektriske grinder som kan være hensiktsmessig å sette opp i de tre 
problemområdene hvor det i dag er ferister. Dette har ikke vært prioritert av BaneNor kunne Moen 
fortelle, på grunn av kostnadene. Magne mener at det imidlertid ikke bør ikke være dyrere enn feristene. 
Magne sa at villreinutvalget gjerne kan gjerne prate med BaneNor og legge press på de for å få opp slike 
elektriske grinder her og at det vil avhjelpe situasjonen mye for kommende høst. Inge Even supplerte med 
at veien egentlig bør legges om ved Sandtjernan slik at den heller går på sørsiden av jernbanen.  
 
Jakob avrundet dialogmøtet med å si at det var et veldig matnyttig møte med mye ny kunnskap for 
villreinutvalget. Tamreinnæringa innehar mye god kunnskap som kan være svært nyttig for oss som driver 
med villreinforvaltning og vi setter veldig stor pris på den dialogen vi har fått. 
Anita Krigsvoll påpekte at det er veldig viktig å ha slike møter og ikke minst interessant å få høre om 
næringa sine utfordringer. Kåre Kristen sa seg enig og sa at det hadde vært interessant å få høre mer om 
hvordan tamreinnæringa forvalter bestandene sine. Jakob foreslo at Inge Even kan komme i et 
rettighetshavermøte i Forollhogna og fortelle litt om dette. 
 

Sak 2/2022 Sponsor og samarbeid Blaser Group Norge  

Saksframlegg: Villreinutvalget v/sekretær har mottatt en e-post fra Jorn Bakken, Sales Manager for Blaser Group Norway 
AS; De ønsker å komme med et bud på minimum et storbukk-kort, helst alle dyrene som vil bli lagt ut for 
salg av villreinutvalget. Dersom de får kjøpe dyr ønsker de også å annonsere på hjemmesiden. 
Vi legger opp til en diskusjon rundt dette i møtet for å se på om det kan være en god løsning å legge ut en 
liten anbudsrunde på alle kortene samlet, evt. for en treårs-periode. Dette vil minimere behovet for 
administrasjon og trolig gi utvalget en høyere pris med forutsigbar økonomi. 

Diskusjon: Det er en fordel at vi kan få en stabil inntekt her og at det er enkelt å administrere. Det bør legges ut på 
nettsiden med et minstebud og en anbudsrunde på en pakke på 4 liten bukk og 2 stor bukk kort over 2, 
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kanskje 3 år.  
Kåre Kristen var opptatt av at villreinutvalget må tenke på at man da endrer regimet på hele jaktsalget 
ettersom det da antageligvis bare vil bli anledning for firmaer å legge inn bud. Det bør kanskje derfor luftes 
i årsmøtet, men det er muligens ikke nødvendig å legge det fram som en sak med et eget vedtak. Det ble 
foreslått at villreinutvalget foreslår for årsmøtet at vi legger opp til en anbudsrunde med en fastsatt 
minstepris på en slik pakke over 3 år.  
Det ble også presisert at dette er en inntekt som kommer fellesskapet til gode og at det er bedre at 
villreinutvalget selger få kort til en høy pris og har anledning til å fortsette å gi bort kort til 
ungdomsskolene. 

Vedtak: Saken tas som en del av budsjettet i årsmøtet. 

 

Sak 3/2022 Samjakt på utvalgskort 

Saksframlegg: Villreinutvalget vedtok for 2021 at det kun skal være lov med en jeger per kort som utvalget selger. Dette 
for å unngå at det blir veldig mange jegere på samme sted ettersom utvalgsjegerne kan dra hvor som helst 
i Forollhogna på jakt. I 2021 spurte flere av utvalgsjegerne villreinutvalget likevel kan vurdere ei ordning 
der de kan være to jegere per kort ettersom de uansett som regel har med seg noen for selskap og 
bærehjelp. 

Diskusjon:  

Vedtak: Utvalgskortene kan benyttes av inntil 2 jegere per kort. 

Sak 4/2022 Gebyrer feilfelling 

Saksframlegg: Per i dag får liten-bukk-jegerne gebyr for felling av bukker med flere takker enn liten-bukk kortet tilsier.  
I jegerkontrakten står følgende om felling av stor bukk på liten bukk kort:  
«Avgift på kr 2 000 kr pr. takk (2) over 3 takker på hver side (Avgift regnes fra første takker over tre). 

6 000 kr pr. takk (2) dersom mer enn 7 takker på hver side (3) (Avgift regnes fra første takker over sju).» 

 
Lette bukker med «store» gevir vil derfor bli gebyrbelagt ved felling på liten-bukk-kort slik reglene er per i 
dag. Eksempelvis ble en 46 kg «stor bukk» (antageligvis en 2,5 åring) felt på liten bukk kort gebyrbelagt 
ettersom denne hadde to takker for mye, mens en eldre bukk på 82 kg felt på liten-bukk kort ikke ble 
gebyrbelagt ettersom denne bare hadde et stang-gevir. Snittslaktevekt for 2,5-åringer har for øvrig for 
årene 2017-2021 variert fra 65-75 kg. Både slaktevekt og gevirstørrelse er en god indikator på kondisjon, 
men de behøver ikke nødvendigvis henge helt sammen.  
Villreinutvalget bør derfor vurdere om det også skal innføres ei vektgrense på felling av «stor bukk» på 
«liten bukk»-kort før det ilegges gebyr. 
Saken legges frem i møtet. 

Diskusjon:  

Vedtak: Saken utsettes (på bakgrunn av at det var igjen lite tid i møtet). 
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Sak 5/2022 Trykking av kart 

Saksframlegg: Leder og sekretær i villreinutvalget har samarbeidet med villreinsenteret v/Ingrid og Einy med å gjøre det 
elektroniske kartet over valdet og jaktfelt til ei printbar utgave med nødvendig tegnforklaring. Den 
elektroniske utgaven har vært sendt til utvalgsmedlemmene for en gjennomgang. 
Vi har nå forespurt om prisoverslag fra trykkeri på å trykke kartet. 

Diskusjon: I dag har vi fått prisoverslag på kart i ulike formater. Pris sjekkes opp nærmere.  

Vedtak: Legges fram som en orienteringssak i årsmøtet. 

Sak 6/2022 Villreintelefonen 2022 

Saksframlegg: Telenor har, som kjent, lagt ned sin tjeneste som vi har benyttet for villreintelefonen. Jakob har undersøkt 
med andre mobiloperatører.  

Diskusjon: Jakob har ikke fått et svar på om noen kan tilby denne tjenesten. 

Vedtak: Jakob undersøker saken før årsmøtet. 

Sak 7/2022 Orienteringer/eventuelt 

 Høringsuttalelser 
Følgende høringsuttalelser ble innsendt i løpet av 2021: 
 
Uttalelse ang bygging vei i Midtre-Gauldal – 24.2.2021 
 
Uttalelse til vann og avløp Storløenget – 14.04.2021 
 
Uttalelse til tilbygg til fritidsbolig i lnf-område (Falningsjølia) – 21.4.2021 

 
Uttalelse til dispensasjon fra byggeforbudssonen langs vassdrag Midtre Gauldal – 16.6.2021 
 
Uttalelse ang tillatelse til motorferdsel for prøveboring – 9.11.2021 
I slike saker har man en rett til å undersøke, men kommunen nekte motorferdsel, noe de også har gjort. I 
ettertid ble det søkt og innvilget tillatelse til å bruke helikopter til dette arbeidet. Vedtaket er påklaget da 
Playfair mining synes tidsrommet for tillatelsen er for smalt. Klagesaken ligger per i dag hos 
statsforvalteren. 

Uttalelse til høring og offentlig ettersyn på etablering av akebakke i Vingelen, Tolga kommune – 
23.11.2021 

 
Uttalelse til søknad om nydyrking – Heggsetvollen – 23.11.2021 
 
Uttalelse til søknad om organisert ferdsel i Forollhogna nasjonalpark 2022 – 25.11.2021 
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 Søknad om jakt for innvandrere 
Villreinutvalget v/sekretær har mottatt en e-post fra Rainer S Heilmann, Koordinator for 
samfunnsdeltakelse i Tolga kommune; 
«Slik vi pratet om på telefon så har vi i bosettings- og inkluderingsenheten i Tolga kommune lyst til å lufte 
tanken om villreinjakt med innvandrere. Vi tenker da på en slik løsning som Kvikne, Innset og Tolga skole 
allerede har, der de får hver sin kalv og går på jakt med en lærer/kyndig jeger. 
Vår tanke på forespørselen er at vi ønsker å lære bort en del av vår kultur her i fjellregionen, der jakt er en 
stor del av. Rett og slett å lære bort at vi er heldige å kunne høste fra naturen samtidig som vi viser frem 
den vakre naturen vi har. Vi ønsker da å finne en lokal jeger som kan ta med ungdommene/unge voksne 
med ut på jakt.» 
 
Diskusjon: Sier vi ja til denne søknaden må villreinutvalget si ja til de eventuelle neste søknadene som 
måtte komme også. Slike søknader bør heller rettes til lokale sameier, grunneierlag etc. i den rettmessige 
kommunen. 
 
Totlund informerer om prøveordning om skuterkjøring på hytta i Tynset kommune. 
Tynset kommune har vedtatt en prøveordning om skuterkjøring for Tynset kommune. Endringa går i grove 
trekk ut på at 2,5 km regelen er fjernet. Ordninga skal evalueres etter vinteren 2024. De skiller litt på om 
det finnes vei til fritidsboligen eller ikke. De skiller også på antall turer innenfor og utenfor villreinområdet. 
Når prøveordninga skal evalueres må villreinutvalget avgi en høringsuttalelse.  
 

Vedtak: Søknad om jakt for innvandrere; søknaden avslås og de oppfordres til å søke lokalt heller. De øvrige sakene 
tas til orientering. 

Sak 8/2022 Årsmøtesaker 

Saksframlegg: Regnskap 2021 og budsjett 2022, årsmelding 2021 
Legges fram i møtet 
 
Så langt er det ikke kommet inn noen forslag om årsmøtesaker fra noen av medlemsområdene. 
I år skal årsmøtet avholdes i Vingelen etter plan for rotering av møter. Det ble også vedtatt for 2 år siden 
at møtet skulle gjennomføres på kveldstid en hverdag.  
Årsmelding må ettersendes på mail da denne ikke er ferdig enda. 
Regnskapet for 2021 ser bra ut. Det er ca 230 000,- i overskudd for 2021. 

Vedtak: Møtet avholdes i Vingelen den 25. april kl 1900. Regnskapet tas til orientering. 

 
 
Rett utskrift bekreftes 

    

Leder   Styremedlem 

Jakob Nordstad   Kjetil Eggen 

    
Styremedlem   Nestleder 

Anita Krigsvoll   Terje Tovmo 

    
Styremedlem   Styremedlem 

Kåre Kristen Totlund   Annar Dragmyrhaug 
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